EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 05/2025

PROCESSO Nº: 12/2025.
ORIGEM: Chamamento Público Nº 01/2025, conforme Art. 79, inciso II, Lei
14.133/2021.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itapagipe/MG.
CONTRATADA: Mega Vale Administradora de Cartões e Serviços Ltda.
OBJETO: Credenciamento sob a modalidade de CHAMAMENTO PÚBLICO para
contratação de serviços de gerenciamento e administração de benefício de vale
alimentação, na forma de cartão magnético com uso de senha numérica,
disponibilizados pela contratada e destinados a aquisição de gêneros alimentícios, de
caráter continuado para serem utilizados por servidores do legislativo municipal, junto
a rede de estabelecimentos comerciais credenciados, na forma especificações e
condições estabelecidas no presente Edital e seus Anexos e em conformidade com a
Lei 14.133/21 e alterações, por inexigibilidade de licitação, sem caráter de
exclusividade e de acordo com as necessidades da Câmara Municipal, conforme
especificações constantes do Termo de Referência, que integra o edital.
VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.01.031.0019.2.001.3.3.90.46.00 – 12 – Auxilio
Alimentação.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da assinatura do termo de contrato, prorrogável
por até 10 (dez) anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.

Itapagipe/MG, 25 de março de 2025.

Wilson Paula Rodrigues
- Presidente da Câmara –